
 

- 1 de 8 - 

 
 
 
 
 
 

- RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
EN LA CONVOCATORIA DE CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A POLIVALENTE.  

 
- CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LA FASE DE PRUEBA PROFESIONAL 

TEÓRICA (Convocatoria Externa) Y FASE DE PRUEBAS PSICOTÉCNICAS Y 
APTITUDINALES (Convocatoria Externa y Promoción Interna). 

 

- CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LA PRUEBA ESCRITA DE EUSKERA 
(Convocatoria Externa y Promoción Interna).  

 

 

 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para ser admitido en la Convocatoria 

arriba referenciada y examinadas las mismas de conformidad con las Bases de la 

Convocatoria, la Comisión de Selección de Personal, 
 

RESUELVE 
 

Primero.-  Aprobar y publicar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en el proceso de selección, según lo siguiente: 

- ANEXO 1: CONVOCATORIA EXTERNA 

Incluye información sobre el nivel de Euskera acreditado y solicitud cursada 

sobre realización de prueba de Euskera.  

 

- ANEXO 2: PROMOCIÓN INTERNA 

Incluye información sobre solicitud cursada para realización de prueba de 

Euskera. 
 

De conformidad con las bases, con anterioridad a la publicación de los listados se 

ha procedido a comunicar a cada persona interesada, por medio del correo 

electrónico indicado en el impreso de solicitud de admisión, el código asignado a 

su solicitud y que le identifica a efectos de las publicaciones que se realicen 

durante el desarrollo del proceso selectivo. En caso de no haber recibido el 

correo electrónico en la bandeja de entrada, consulte la carpeta de “Spam” o 

“correo no deseado”. Si no lo ha recibido, contacte con Grupo OTEIC a través de 

dbus@oteic.com detallando su identidad. 

 

 

 

 

 

CONVOCATORIA Y PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA CREACIÓN DE LA BOLSA DE 
TRABAJO DE CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A POLIVALENTE EN LA COMPAÑÍA DEL 
TRANVÍA DE SAN SEBASTIÁN, S.A.U. 

mailto:dbus@oteic.com


 

- 2 de 8 - 

 

Segundo.- Las personas interesadas podrán realizar reclamación o subsanación de 

errores oportunos, durante 3 días hábiles, incluido el día de la publicación de la lista (el 

21, 22 y 23 de febrero de 2024), mediante cumplimentación y entrega del formulario 

habilitado al efecto en las oficinas de la Compañía del Tranvía de Donostia-San 

Sebastián, C/Fernando Sasiain nº7, en horario de 9:00 horas a 13:00 horas. Deberá 

adjuntarse la documentación acreditativa necesaria, en su caso. 

 

Las alegaciones serán resueltas por la Comisión de Selección de Personal dando 

lugar a la publicación del listado definitivo de candidaturas admitidas en el Proceso 

Selectivo en www.dbus.eus y en las oficinas de la Compañía del Tranvía de San 

Sebastián a partir del día 27 de febrero de 2024. 

 

Todas aquellas personas aspirantes que permanezcan en situación de no admisión, 

no tendrán opción a continuar en el Proceso de Selección. 

 

Tercero.-  De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Convocatoria, se 
convoca a las personas aspirantes admitidas en el proceso 
selectivo de Conductor/a-Perceptor/a Polivalente a la 
realización de las siguientes Fases y Pruebas:  
 

- CONVOCATORIA EXTERNA: Prueba Profesional Teórica y 
Pruebas Psicotécnicas y Aptitudinales. 
 

- PROMOCIÓN INTERNA: Pruebas Psicotécnicas y 
Aptitudinales.  
 

En la misma jornada, a continuación de las pruebas anteriores, 
se realizará la prueba escrita de Euskera (Convocatoria Externa 
y Promoción Interna). 
 

Podrán realizar la prueba de Euskera únicamente aquellas personas aspirantes que 

así lo hayan indicado en el Impreso de Solicitud de Admisión, aspecto que quedará 

recogido definitivamente en el listado definitivo de personas aspirantes Admitidas y 

Excluidas en la Convocatoria que se publicará a partir del 27 de febrero de 2024. 

 
Las pruebas tendrán lugar el sábado 2 de marzo de 2024, a las 
9:30 horas, en FICOBA (Recinto ferial de Gipuzkoa), situado en 
Avenida de Iparralde,  43 – 20302 Irún. 
 
El recinto cuenta con  parking gratuito y acceso con Euskotren (parada Irun-Ficoba a 
escasos metros del edificio). 

 

Las personas aspirantes deberán presentar el original del DNI, Pasaporte o Carnet de 

Conducir. En caso de no presentar alguno de estos documentos, no podrán realizar 

las pruebas.  

http://www.dbus.eus/


 

- 3 de 8 - 

 

 

Se recuerda que la Comisión de Selección de Personal podrá comprobar la veracidad 

de la documentación/información declarada por las personas aspirantes durante el 

desarrollo del Proceso Selectivo y podrá excluir automáticamente del mismo a las 

personas aspirantes que hayan aportado información no veraz así como que a lo largo 

del proceso de selección se solicitará a las personas aspirantes la presentación de la 

documentación original en base a la cual se ha confeccionado el listado de 

candidaturas admitidas y nivel de euskera, al objeto de ser comprobada. 

 

Toda la información  relacionada con el desarrollo del proceso selectivo  se hará pública 

en los siguientes medios oficiales de notificación: 

• Página web: www.dbus.eus/es/otros-servicios/seleccion-de-personal/  

• Tablón de anuncios de la Compañía del Tranvía de San Sebastián 

(Fernando    Sasiain 7, Donostia-San Sebastián). 

• En el caso del turno de promoción interna: Página web www.dbus.eus (en 

el apartado de Convocatoria Interna del portal del empleado). 

  
 
 

Fdo. Comisión de Selección de Personal 
San Sebastián, 21 de febrero de 2024 

http://www.dbus.eus/es/otros-servicios/seleccion-de-personal/
http://www.dbus.eus/


 

- 4 de 8 - 

ANEXO 1:  
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
en el Proceso Selectivo de Conductor/a-Perceptor/a 
Polivalente. 

 

CONVOCATORIA EXTERNA 

 

 

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS  

 

HAUTAGAIAREN 

IDENTIFIKAZIO 

KODEA / CODIGO 

IDENTIFICACIÓN 

DE ASPIRANTE 

EGIAZTATUTAKO EUSKARA MAILA /                   

EUSKERA ACREDITADO 

EUSKARAKO PROBA 

EGITEKO ESKAERA / 

SOLICITUD 

REALIZACIÓN 

PRUEBA EUSKERA 

CPE24-001 

CPE24-002 

CPE24-003 

CPE24-004 

CPE24-005 

CPE24-006 

CPE24-007 

CPE24-008 

CPE24-009 

CPE24-010 

CPE24-011 

CPE24-012 

CPE24-013 

CPE24-014 

CPE24-015 

CPE24-016 

CPE24-017 

CPE24-018 

CPE24-019 

CPE24-020 

CPE24-021 

CPE24-022 

CPE24-023 

CPE24-024 

CPE24-025 

CPE24-026 

CPE24-027 

CPE24-028 

CPE24-029 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 



 

- 5 de 8 - 

CPE24-030 

CPE24-031 

CPE24-032 

CPE24-033 

CPE24-034 

CPE24-035 

CPE24-036 

CPE24-037 

CPE24-038 

CPE24-039 

CPE24-040 

CPE24-041 

CPE24-042 

CPE24-043 

CPE24-044 

CPE24-045 

CPE24-046 

CPE24-047 

CPE24-048 

CPE24-049 

CPE24-050 

CPE24-051 

CPE24-052 

CPE24-053 

CPE24-054 

CPE24-055 

CPE24-056 

CPE24-057 

CPE24-058 

CPE24-059 

CPE24-060 

CPE24-061 

CPE24-062 

CPE24-063 

CPE24-064 

CPE24-065 

CPE24-066 

CPE24-067 

CPE24-068 

CPE24-069 

CPE24-070 

CPE24-071 

CPE24-072 

CPE24-073 

CPE24-074 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 



 

- 6 de 8 - 

CPE24-075 

CPE24-076 

CPE24-077 

CPE24-078 

CPE24-079 

CPE24-080 

CPE24-081 

CPE24-082 

CPE24-083 

CPE24-084 

CPE24-085 

CPE24-086 

CPE24-087 

CPE24-088 

CPE24-089 

CPE24-090 

CPE24-091 

CPE24-092 

CPE24-093 

CPE24-094 

CPE24-095 

CPE24-096 

CPE24-097 

CPE24-098 

CPE24-099 

CPE24-100 

CPE24-101 

CPE24-102 

CPE24-103 

CPE24-104 

CPE24-106 

CPE24-107 

CPE24-108 

CPE24-109 

CPE24-110 

CPE24-111 

CPE24-112 

CPE24-113 

CPE24-114 

CPE24-115 

CPE24-116 

CPE24-117 

CPE24-118 

CPE24-119 

CPE24-120 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

PL1 o equivalente / 1.HE edo baliokidea 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

SI BAI 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 



 

- 7 de 8 - 

CPE24-121 

CPE24-122 

CPE24-123 

CPE24-124 

CPE24-125 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

Superior a PL1 o equivalente / 1.HE baino altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

 

PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS  

 

HAUTAGAIAREN 

IDENTIFIKAZIO KODEA 

/ CODIGO 

IDENTIFICACIÓN DE 

ASPIRANTE 

EGIAZTATUTAKO EUSKARA 

MAILA / EUSKERA ACREDITADO 

EUSKARAKO PROBA 

EGITEKO ESKAERA / 

SOLICITUD 

REALIZACIÓN 

PRUEBA EUSKERA 

BAZTERTUA 
IZATEKO 

ARRAZOIA / 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

CPE24-105 No acreditado / Ez du egiaztatu SI BAI CAP caducado 
 

 



 

- 8 de 8 - 

ANEXO 2:  
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
en el Proceso Selectivo de Conductor/a-Perceptor/a 
Polivalente. 

 

PROMOCIÓN INTERNA 

 

 

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS 
 

HAUTAGAIAREN 

IDENTIFIKAZIO 

KODEA / CODIGO 

IDENTIFICACIÓN 

DE ASPIRANTE 

EUSKARAKO 

PROBA EGITEKO 

ESKAERA / 

SOLICITUD 

REALIZACIÓN 

PRUEBA 

EUSKERA 

CPI24-201 

CPI24-202 

CPI24-203 

CPI24-204 

NO  EZ 

NO  EZ 

NO  EZ 

NO  EZ 

 

 

PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 
--- 

 

 


